
                                平成 29 年６月 13 日 
 
各   位  
 
  
                         （一社）奈良県建築士事務所協会 
                            会 長  植 村 吉 延 
                               構造・技術委員会 
                            委員長  相 賀 義 彦 
 
 

平成 29 年度「第１回構造勉強会」開催のお知らせ 
（一貫計算プログラムＳＳ７勉強会） 

 
 平素は、協会事業にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、構造技術委員会では、今年度も勉強会を考えており、今回はユニオンシステム(株)
の講習担当者による一貫構造計算プログラム SS7 勉強会の開催を計画致しました。 
日頃構造設計に携われておられる技術者で、現在 SS3 を利用されていて SS7 に関心のお持
ちの方、また現在 SS7 を購入済であるが操作方法及び SS3 と SS7 の違いその他 SS7 の利用
者がどのように使いこなされているかなど色々な疑問・関心等をお持ちの方などを対象と
した勉強会ですが、その他構造設計に興味をお持ちの方、ユニオンシステム(株)以外の構
造計算プログラムをご使用の方で SS7 にご興味をお持ちの方も是非ご参加ください。 
 

記 
                   

開 催 日 ： 平成 29 年 7 月 26 日（水） 14：00 ～ 16：30 

開催場所 ： 奈良県建築士会館 1 階会議室（奈良市大宮町 2-5-7） 

講  師 ： ユニオンシステム(株)講習担当者  

募集人員 ： 15 名（定員になり次第締め切ります） 

参 加 費 ：  会員・賛助会員 2,000 円  会員外 4,000 円  

参加費は当日徴収します。 

申込方法 ： 別紙申込書に必要事項を記入のうえ、事務局までＦＡＸでお申し込 

         み下さい。 

       受付後、受付印を押印した同申込書を参加券としてＦＡＸで返送し 

         ます。返送したＦＡＸは受講当日必ずご持参願います。 

申 込 先 ： （一社）奈良県建築士事務所協会事務局 

        ＦＡＸ ０７４２－３４－８８８６ 

申込締切 ： 平成 29 年７月 22 日（水）但し、定員に達し次第締め切ります。 

主  催 ： 一般社団法人奈良県建築士事務所協会 

そ の 他  ： ＣＰＤ申請中です。 

       参加希望者の方で勉強会で質問したい内容が御座いましたら参加申

込書にご記入ください。ユニオンシステム(株)講習担当者が勉強会

当日に回答を準備する旨聞いております。 

 

【ご注意】 

・出来るだけ公共交通機関でお越しください。 

・駐車場はありませんので、お車でお越しの際は、近くのコインパーキングをご利 

用ください。 
 
 

 



                                                  （ 別 紙 ） 
（一社）奈良県建築士事務所協会  あて 

   （ＦＡＸ ０７４２－３４－８８８６） 
 

平成 29 年度「第１回勉強会」 
（一貫計算プログラムＳＳ７勉強会）参加申込書 

 

  平成 29 年７月 26 日（水）開催の勉強会に参加申し込みをします。 
 
                                                          
   参加者氏名                                              
                                                      
 
   事 務 所名                                         
 
 
      参加者住所                                         
 
 
   連 絡 先 ＴＥＬ                   
 
               ＦＡＸ                  

                     （返送しますので必ずお書き下さい） 
 
【参加にあたり、ご意見・質問があればご記入下さい。勉強会当日に回答させて頂きます】 
 

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                              

                                                                             

   
受付印を押印した申込書を参加
券としてＦＡＸで返送します。 
 
当日必ず持参下さい。 
 
 受付番号（      ） 
 

 
 
 
 
 
 
 

    参加券発行受付印 
 
 
 
 
 
 

 


